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DĖL INVESTICIJŲ Į LIETUVOS VANDENTVARKOS SEKTORIŲ PLANO PRISTATYMO 

 

Aplinkos ministerijos užsakymu buvo parengtas Investicijų į Lietuvos vandentvarkos sektorių 

planas - galimybių studija (toliau – Planas). Planas yra išankstinė 2021-2027 m. ES fondų 

investicijų programos įgyvendinimo (ex-ante) sąlyga Atnaujintas reikiamų investicijų vandens ir 

nuotekų sektoriuose planavimas. Atsižvelgiant į tai, Plane išanalizuotos priemonės, skirtos 

tinkamam Europos Tarybos 1991 m. gegužės 21 d. direktyvos Nr. 91/271/EEB dėl miesto nuotekų 

valymo ir Europos Parlamento ir Tarybos 2020 m. gruodžio 16 d. direktyvos (ES) 2020/2184 dėl 

žmonėms vartoti skirto vandens kokybės (nauja redakcija) reikalavimų įgyvendinimui. 

Plane taip pat pateiktas esamos vandentvarkos sektoriaus situacijos įvertinimas (geriamasis 

vanduo ir nuotekos, paviršinės nuotekos), susijusių direktyvų ir esamų nacionalinių ir tarptautinių 

trumpalaikių ir ilgalaikių vandentvarkos sektoriaus tikslų įgyvendinimo situacijos analizė ir 

įvertinimas, pasiūlymai ir rekomendacijos dėl reikalingų įgyvendinti vandentvarkos priemonių ir 

galimų jų finansavimo šaltinių, pasiūlytos kryptys, reikalingos Lietuvai siekiant visiškai įgyvendinti 

atitinkamų direktyvų bei nacionalinių ir tarptautinių vandentvarkos sektoriaus tikslų reikalavimus. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokoliniu sprendimu pritarus Plane 

nustatytiems investicijų poreikiams, Planas galės būti pateiktas Europos Komisijai. Tik po pritarimo 

Planui ir jo pateikimo Europos Komisijai, 2021-2027 m. ES fondų investicijų programos lėšos 

skirtos vandentvarkos sektoriui galės būti susigrąžintos iš ES biudžeto.   

Atsižvelgiant į tai, prašome įtraukti Plano pristatymą į 2023 m. liepos 5 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę. 

Dėl didelės apimties, Planas prie šio rašto nepridedamas, jį galima atsisiųsti iš Aplinkos 

ministerijos tinklalapio adresu https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/vanduo/vykstantys-projektai . 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo 

projektas, 1 lapas. 
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